Ofício nº. 049/2013 – VCM

Limeira do Oeste-MG, 15 de fevereiro de 2013.

Ao Excelentíssimo Senhor
José de Freitas Maia
Deputado Estadual
Belo Horizonte-MG

Senhor Deputado,

Vimos por este solicitar a Vossa Excelência que interceda junto aos
órgãos  competentes  no  sentido  de  realizar  cursos  profissionalizantes  e  de
aperfeiçoamento em nossa cidade.

Seguem  abaixo  alguns  cursos  que  são  solicitados  por  nossos
munícipes:

- Atendimento ao público
- Eletricistas de instalações comerciais e residenciais.
- Auxiliar Administrativo
- Auxiliar de Escritório
- Qualificação em montar de móveis
- Informática Básica
- Corte e Costura
- Pedreiro
- Soldador
- Cabeleireiro
- Cursos de Administração de empresas
- Telefonista
- Balconista
- Recepcionista
- Mecânico
- Manicure e Pedicure
- Eletricista para Automóveis
- Torneiro Mecânico
- Açúcar e Álcool
- Mecânica Industrial
- Patrol e Retroescavadeira
- Soldador
- Colhedora de Cana

Sem  mais,  antecipamos  nossos  agradecimentos  e  aguardamos
resposta.

AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Vereador

ANTONIO POLICARPO GARCIA
Vereador

CELCIMAR BORGES ANDRADE
Vereador

JOSÉ RODRIGUES BARBOSA
Vereador

MAURÍCIO DA SILVA
Vereador

PAULO CESAR CORTEZ
Vereador